АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Мш/М  2013 г. дь

О делегировании отдельных полномочий
главы администрации города Рязани

и.о. заместителя главы администрации Миронову И.С.

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением администрации города

Рязани от 26.11.2013 № 991-л, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Делегировать и.о. заместителя главы администрации Миронову И.С. полномочия по

рассмотрению и подписанию:

1.1. Постановлений и распоряжений администрации города Рязани:

1.1.1. О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу.

1.1.2. О закрытии движения транспорта.

1.1.3. О подготовке территории под строительство, реконструкцию, проведение

ремонтных работ на инженерных коммуникациях* проведении благоустройства.

1.1.4. .0  выплате ежемесячного вознаграждения и премий руководителям

подведомственных муниципальных предприятий и учреждений.

1.1.5. О предоставлении отпусков руководителям подведомственных муниципальных

унитарных предприятий и учреждений и отзыве из отпуска.

1.1.6. Об оказании материальной помощи руководителям подведомственных

муниципальных унитарных предприятий и учреждений в связи с уходом в очередной

ежегодный отпуск.
1.1.7. О возложении обязанностей на период временно отсутствующего руководителя,

заместителя руководителя курируемого структурного подразделения администрации города

Рязани, работника курируемого структурного подразделения администрации города Рязани,

не наделенного нравами юридического лица, руководителя подведомственного

муниципального унитарного предприятия и учреждения, в том числе с выплатой разницы в

окладах или установлением доплаты за увеличение объема работы.

1.1.8. О направлении руководителя, заместителя руководителя курируемого

структурного подразделения администрации города Рязани, работника курируемого

структурного подразделения администрации города Рязани, не наделенного правами

юридического лица, руководителя подведомственного муниципального унитарного

предприятия и учреждения в служебную командировку.

1.1.9. О направлении на профессиональную переподготовку и повышение

квалификации руководителей подведомственных муниципальных унитарных предприятий и
учреждений.

1.1.10. О согласовании сделок муниципальных унитарных предприятий в сфере
городского хозяйства.

1.1.11. О предоставлении субсидий юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям, предоставляющим населению услуги бань, на возмещение

недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по тарифам, не обеспечивающим

возмещение издержек, предусмотренных в бюджете города Рязани.

1.1.12. О предоставлении субсидий юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям на возмещение затрат на проведение мероприятий по энергосбережению

на объектах инженерной инфраструктуры* включенных в долгосрочную целевую программу

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани на 2012 - 2015

годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 21.09.2011 № 4133.

1.1.13. О предоставлении субсидий юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям на возмещение затрат по капитальному ремонту и реконструкции

объектов коммунальной инфраструктуры.

1.1.14. Об оказании материальной помощи руководителям муниципальных учреждений

города Рязани, осуществляющих деятельность в сфере гражданской обороны и защиты

населения и территории города Рязани от чрезвычайных ситуаций, при предоставлении

ежегодного отпуска; в случае рождения ребенка, смерти родителей, детей, супруга; в связи с

юбилеем 50, 55, 60, 65 лет; в связи с государственными праздничными датами, а также

профессиональными праздниками.

1.1.15. Об оказании материальной помощи руководителям муниципального бюджетного

учреждения «Дирекция благоустройства города», муниципального бюджетного учреждения

«Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуал», муниципального

казенного учреждения «Дирекция по контролю за муниципальным жилищным фондом» при

предоставлении очередного отпуска; в случае рождения ребенка, смерти родителей, детей,

супруга.
1.1.16. О единовременной выплате руководителям муниципального бюджетного

учреждения «Дирекция благоустройства города», муниципального бюджетного учреждения

«Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуал», муниципального

казенного учреждения «Дирекция по контролю за муниципальным жилищным фондом» в

связи с юбилеем 50, 55, 60, 65 лет; с государственными праздничными датами, а также

профессиональными праздниками; за государственные награды и (или) ведомственные знаки
отличия, ученую степень.

1.1.17. О внесении изменений, дополнений и отмене вышеназванных постановлений и
распоряжений.

1.2. Первичных учетных документов, связанных с командированием руководителей,
заместителей руководителей курируемых структурных подразделений администрации города
Рязани, работников курируемых структурных подразделений администрации города Рязани,
не наделенных правами юридического лица, руководителей подведомственных
муниципальных унитарных предприятий и учреждений.

1.3. Отчетов руководителей, заместителей руководителей курируемых структурных
подразделений администрации города Рязани, работников курируемых структурных
подразделений администрации города Рязани, не наделенных правами юридического лица,
руководителей подведомственных муниципальных унитарных предприятий и учреждений о
результатах служебных командировок.

1.4. Договоров на оказание услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту

общего имущества многоквартирного дома и на предоставление коммунальных услуг при

непосредственном способе управления собственниками помещений в многоквартирном доме.

1.5. Договоров управления многоквартирными домами при управлении управляющей

организацией.

1.6. Договоров на оказание услуг по содержанию и ремонту общего имущества в

многоквартирном доме и на предоставление коммунальных услуг при управлении

товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным

специализированным потребительским кооперативом.

1.7. Договоров на оказание услуг по перевозкам пассажиров и багажа автобусами по

городским маршрутам регулярного сообщения без бюджетных ассигнований.

1.8. Маршрутной карточки на право работы по маршруту.

1.9. Паспортов автобусных маршрутов.

1.10. Входящей корреспонденции по вопросам городского хозяйства, в том числе

обращений органов государственной власти, органов местного самоуправления,

правоохранительных и судебных органов, юридических и физических лиц, определение

ответственных должностных лиц и сроков исполнения, осуществление контроля за

исполнением обращений, за исключением корреспонденции, получаемой от организаций

(лиц), перечень которых утвержден распоряжением администрации города Рязани.

4

1.11. Исходящей корреспонденции главы администрации города Рязани по вопросам

городского хозяйства, в том числе ответов на обращения органов государственной власти,

органов местного самоуправления, правоохранительных и судебных органов, юридических и

физических лиц, за исключением корреспонденции, направляемой организациям (лицам),

перечень которых утвержден распоряжением администрации города Рязани.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани

от 28.10.2013 № 4538 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации города

Рязани»,

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации В. Е. Артемов